сельское поселение

ташелка

муниципального района
ставропольский

самарской области №1 (123),
21 января 2021 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения
ташелка муниципального района

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1 от 11 января 2021 г.

о запрете на купание в проруби на
крещение по сельскому поселению

ташелка

В соответствии оперативного прогноза МЧС России
по Самарской области на акваториях Куйбышевского и
Саратовского водохранилищ на территории сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский
не установлен полный ледостав, в связи с чем лед имеет
недопустимо низкую толщину для проведения массового
выхода на лед. В целях обеспечения безопасности граждан
в период проведения празднования «Крещение Господне»
19 января 2021 года на территории сельского поселения
Ташелка муниципального района Ставропольский:

1.Запретить проведение массового купания в проруби
в период проведения празднования «Крещение Господне»
19 января 2021 года.

2.Провести сходы с гражданами сельского поселения и
провести беседу о запрете проведение массового купания
в проруби в связи с недопустимо тонким льдом.

3.Провести встречи с настоятелями церквей на тер-
ритории сельского поселения по проведению работы с
прихожанами о запрете проведение массового купания
в проруби.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Вестник Ташелки» и на официальном сайте администра-
ции сельского поселения Ташелка муниципального района
Ставропольский Самарской области и в сети Интернет
http://www.tashelka.stavrsp.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ташелка
муниципального района Ставропольский Самарской

области В.В.Вечканов

аДминистрация сельского поселения ташелка
муниципального района ставропольский

самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2 от 18 января 2021 года

о повышении заработной платы работников
аДминистрации сельского поселения ташелка

муниципального района ставропольский
самарской области

В целях социальной защищенности работников бюджетной сферы, в
связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и в соответствии со
статьей 5, статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом
2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации» администрация сельского поселения
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области:

1. Произвести повышение действующих должностных окладов работни-
ков администрации сельского поселения Ташелка муниципального района
Ставропольский Самарской области с 01.01.2021г. в 1,055 раз.

2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области,
возникающие на основании настоящего Постановления осуществляются
за счет денежных средств бюджета сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области в пределах общего
объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном
порядке на соответствующий финансовый год главным распорядителем
средств бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района
Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Та-
шелки» и на официальном сайте администрации сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (tashelka.stavrsp.
ru).

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2021 года.

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района
Ставропольский Самарской области В.В. Вечканов

аДминистрация сельского поселения ташелка
муниципального района ставропольский

самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3 от 18 января 2021 года

о повышении оплаты труДа работников
первичного воинского учета на территориях,

гДе отсутствуют военные комиссариаты
аДминистрации сельского поселения ташелка

муниципального района ставропольский
самарской области

В целях социальной защищенности работников бюджетной
сферы, в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги
и в соответствии со статьей 5, статьей 134 Трудового кодекса
Российской Федерации, пунктом 2 статьи 22 Федерального закона
от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации» администрация сельского поселения Ташелка му-
ниципального района Ставропольский Самарской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести повышение действующих должностных окладов
работников первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты администрации сельского посе-
ления Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской

области с 01 января 2021г. в 1,055 раза.
2. Установить, что расходные обязательства сельского поселе-

ния Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской
области, возникающие на основании настоящего Постановления
осуществляются за счет денежных средств субвенций, поступаю-
щих из федерального бюджета в бюджет сельского поселения
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской
области в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусматриваемых в установленном порядке на соответствующий
финансовый год главным распорядителем средств бюджета сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский
Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления остав-
ляю за собой.

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник
Ташелки» и на официальном сайте администрации сельского по-
селения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(tashelka.stavrsp.ru). 5. Настоящее Постановление вступает в силу
с момента его опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава сельского поселения Ташелка муниципального
района Ставропольский Самарской области В.В. Вечканов

2 вестник ташелки №1 (123), 21 января 2021 г.

Издание «Вестник Ташелки»
№1 (123), 21 января 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
ташелка муниципального района Ставропольский
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445019, РФ, Самарская область, г. тольятти,
ул. Горького, 33. тел.: 36-44-00.
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

аДминистрация сельского поселения ташелка
муниципального района ставропольский

самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №4 от 18.01.2021 г.

о созДании штаба оповещения и пункта сбора сельской
аДминистрации Для оповещения, сбора и отправки

гражДан, поДлежащих призыву на военную службу по
мобилизации и поставщиков техники

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне»,
Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мо-
билизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006
г. № 852 «Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к
воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной
службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направ-
ления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской
Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований»,
Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Положением о во-
енных комиссариатах», выпиской из потановления СЗ администрации муниципального района
Ставропольский № 18 пс от 11.12.2017года « Об обеспечении проведения мобилизации
людских и транспортных ресурсов на территории муниципального района Ставропольский»,
Устава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской
области, в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизаци-
онных ресурсов на пункт предварительного сбора военного комиссариата города Жигулевск
и Ставропольского района Самарской области:

 1.Создать на базе администрации сельского поселения Ташелка штаб оповещения и
пункт сбора для оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву
на военную службу по мобилизации и поставщиков техники (далее – ШО и ПССА) согласно
приложению №1.

Штаб оповещения состоит из следующих элементов:
 - управление ШО
 - отделение оповещения
 - отделение сбора, формирования и отправки ресурсов
 - группа розыска
Управление ШО имеет следующий состав:
 - начальник ШО
 - помощник начальника ШО (по связи,комендант)
 - технический работник

Отделение оповещения имеет следующий состав:
- начальник отделения
- технический работник (по оповещению по месту работы)
- технический работник (по оповещению по месту жительства)
- посыльный (по количеству маршрутов и нагрузки по оповещению)

Отделение сбора, формирования и отправки ресурсов имеет следующий состав:
 - начальник отделения
 - помощник начальника отделения (по встрече ресурсов)
 - помощник начальника отделения ( по формированию и отправки команд, партий)
 - технический работник (1-2чел.) (по контролю за явкой офицеров запаса, прапорщиков,

сержантов солдат запаса)
 - регулировщик
 - старший команды (партии) по количеству команд (партий)

Группа розыска имеет следующий состав:
 - начальник группы
 - технический работник
 - посыльный (2-3чел.)
 - сотрудники полиции (по отдельному расчету)

 2. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПССА.
 3. Готовность ШО и ПССА к работе Ч+3.00, после получения сигнала
(распоряжения).
 4.В целях обеспечения бесперебойной работы ШО и ПССА руководителям организаций,

расположенных на территории сельского поселения в течение часа выделить работников
согласно расчета (Приложение №2).

 5.Доставку на удаленные маршруты посыльных и отправку военнообязанных на пункт
предварительного сбора военного комиссариата города Жигулевск и Ставропольского района
с ШО и ПССА производить на специально выделенном автотранспорте, выделяемого по по-
становлению муниципального района Ставропольский Самарской области муниципального
района Ставропольский Самарской области согласно расчета (Приложение №3).

 6.Разработку и уточнение документов ШО и ПССА осуществить во взаимодействий с
военным комиссариатом города Жигулевск и Ставропольского района

 7.Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПССА возложить
на специалиста ВУС сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский
Самарской области.

 8.Специалисту ВУС сельского поселения Ташелка Шестаковой А.С.- получить в отделе
мобилизационной подготовки муниципального района Ставропольский Самарской области
ордера на право занятия зданий и территории ШО и ПССА.

 9.Учебные занятия с практическим развертыванием ШО и ПССА проводить не реже
двух раз в год.

 10.Контроль по выполнению настоящего постановления возлагаю на себя.
 Постановление объявить исполнителям под роспись.

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский
Самарской области В.В.Вечканов

Исполнено в 3 экз.
1 - мобилизационный отдел Ставропольского района;
2 - военный комиссариат г.Жигулевск и Ставропольского района
3 - в дело.

Приложение № 1 к постановлению №4 (ВУС) от 18.01.2021

штаб оповещения и пункт сбора сельской аДминистрации

Управление ШО
№
п/п

Должность Фамилия, имя, отчество Место работы

1. Начальник ШО Вечканов Виктор Викторович Глава с п Ташелка
2. Помощник начальника ШО (по

связи,комендант)
Латюшина Светлана
Викторовна

Ведущий специалист
администрации с п Ташелка

3. Технический работник Старкова Любовь Сергеевна Специалист 1-й категории

Отделения оповещения
1. Начальник отделения

оповещения
Шестакова Алёна Сергеевна Инспектор ВУС с п Ташелка

2. Технический работник (по
оповещению по месту работы)

Латюшина Олеся
Александровна

Главный специалист-
бухгалтер

3. Технический работник
(по оповещению по месту
жительства)

Рыженкова Ольга Эриковна Делопроизводитель
администрации с п Ташелка

4. Посыльные 1.Бгданов Анатолий
Сергеевич
2.Бочаров Вячеслав
Андреевич
3.Родионов Петр
Александрович

Инструктор по спорту с п
Ташелка
Инструктор по молодежи
с п Ташелка
Водитель администрации с
п.Ташелка

Отделение сбора, формирования и отправки ресурсов
1. Начальник отделения Алексеева Надежда

Анатольевна
Бухгалтер СтавропольРе-
сурсСервис Ташелка

2. Помощник начальника отделения (по
встрече ресурсов)

Трубицина Наталья
Павловна

Завхоз ГБОУ СОШ
с.Ташелка

3. Помощник начальника отделения (по
формированию и отправки команд
(партий)

Борисова Наталья
Ивановна

Воспитатель СПДС «Коло-
сок» с.Ташелка

4. Технический работник (1-2чел) (по
контролю за явкой офицеров запаса,
прапорщиков, сержантов, солдат
запаса

Абрамова Юлия
Александровна

Оператор Почты России
с.Ташелка

5. Регулировщик Земсков Александр
Вениаминович

Не работает

6. Старший команды (партии) (по
количеству команд (партий)

Катина Светлана
Федоровна

Мед.сестра ГБУЗ СО СЦРБ
ООВП с.Ташелка

Группа розыска

1. Начальник группы розыска Аюпова Флюра
Шавкятовна

Директор ГБОУ СОШ
с.Ташелка

2. Технический работник Троянова Валентина
Николаевна

Фельдшер ГБУЗ СО СЦРБ
ООВП с.Ташелка

3. Посыльные 1.Кувшинова Екатерина
Валерьевна
2.Абрамова Анжела
Ифратовна
3.Орлова Надежда
Александровна

Нянечка СПДС «Колосок»
с.Ташелка
Работник столовой ООО
СХП «ОлимпАгро»
Директор ДК с.Ташелки

4. Сотрудник полиции (по отдельному
расчету)

Кнутов Артем Викторович УУП О МВД России по
Ставропольскому району

Начальник штаба оповещения и пункта сбора сельской администрации
В.В.Вечканов

Приложение № 2 к постановлению  №4 (ВУС) от 18.01.2021г

расчЁт выДеления работников из организаций, расположенных на
территории аДминистрации сельского поселения ташелка в состав

штаба оповещения и пункта сбора

№
п/п

Наименование организа-
ции, Ф.И.О. выделяемых
работников

Количество
выделяемых
работников

В какие подразделения штаба предна-
значаются работники

Приме-
чание

1 Администрация с.п
Ташелка

9 Отделение оповещения, дублёры
посыльных маршрутов  №№ 1-15

1 Автополигон Ваза 1 Посыльный
Сангуров В.С. Посыльный

2 Автополигон Ваза 1
Коновалов В.Ю Посыльный

3 Автополигон Ваза 1
Сальников П.В. Посыльный

5 ООО «ОСК»г.Тольятти 1 Посыльный

Шестаков С.А. Посыльный

4 Вр.не раб. 1

Родионов А.В. Посыльный

ИТОГО: 15

 Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский
Самарской области В.В.Вечканов

Приложение № 2 к постановлению №4 (ВУС) от 18.01.2021

список гражДан, назначенных посыльными штаба оповещения и
пункта сбора аДминистрации сельского поселения ташелка

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Год
рож-
дения

№ маршрута Адрес места жительства Место работы

1 Сангуров
Владимир
Сергеевич

1972 1/1,1/2,1/3, с. Ташелка, ул. Дачная,
ул.Менжинского, ул.Полевая,

 Автополигон
с.Сосновка

2 Родионов
Алексей Алек-
сандрович

1981 1/4,1/5 с. Ташелка
ул.Советская, ул.Ремнева

ООО
«Зеленоглазое
Такси»

3 Сальников
Павел Вален-
тинович

1972 1/6,1/7,1/8 с. Ташелка
ул.Садовая, ул.Заречная,
ул.Набережная

Автополигон
с.Сосновка

4 Сюляргин
Алексей
Петрович

1984 2/1,2/2,2/3, 2/4,2/5 с. Сосновка
ул.Центральная, ул.Советская,
ул. Садовая, ул.Овражная,
ул.Заречная

ООО «Золото
Жигулей»

5 Кадышев
Александр
Сергеевич

1984 3/1,3/2,3/3,3/4 п. Менжинский ул.Центральная,
ул.Рабочая, ул.Лесная, пер-к
Степной

В\Н

6 Танцура Евге-
ний Андреевич

1997 3/5,3/6,3/7,3/8,3/9 п. Менжинский
ул.Ульяновская, ул.Луговая
ул.Березовая, ул.Промзона

В\Н

7 Зубков Антон
Сергеевич

1986 4/1,4/2,4/3, с.В-Сускан
ул.Набережная, ул.Почтовая,
ул.Школьная,

ООО «Лента»

8 Шарапов Сер-
гей Юрьевич

1976 4/4,4/5,4/6,4/7 с.В-Сускан
ул.Луговой проезд, ул.Новая,
ул.Дачная, ул.Восточная,

В/Н

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский
Самарской области В.В.Вечканов

Приложение № 3 к постановлению Главы администрации сельского поселения

Ташелка  № 4 от 18.11.2021 г.

расчЁт выДеления транспортных среДств аДминистрации сельского
поселения ташелка Для работы штаба оповещения и пункта сбора

№
п/п

Наименование организации Тип и марка транспортно-
го средства

Кол-во выделяемого
транспорта

Время
прибытия

1 Администрация с.п. Ташелка ГАЗ-32213 (несущий) 1
2 Администрация с.п. Ташелка LADA 4х4 (универсал) 1
3

Глава сельского поселения Ташелка В.В.Вечканов